МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 5 «Яхита» г. Шали Шалинского муниципального района»
(МБДОУ «Детский сад № 5 «Яхита» г. Шали»)
МУНИЦИПАЛЬНИ УЧРЕЖДЕНИ «ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН ШКОЛАЛ ХЬАЛХАРА ДЕШАРАН ДАКЪА»
Муниципальни бюджетни школал хьалхара дешаран учреждени
«Шелан муниципальни к1оштан Шела-г1алин № 5 йолу берийн беш «Яхита»
(МБШХЬДУ «Шела-г1алин № 5 йолу берийн беш «Яхита»)

П Р И К А З

        31.08. 2023                                                                                               № 128
г.Шали
[bookmark: _GoBack]       Об утверждении Образовательной программы дошкольного
      образования

          На основании Федерального закона от 24 сентября 2022 г. № 371-ФЗ                   «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»», руководствуясь приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022 г. № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования», в целях приведения основной образовательной программы дошкольного образования в соответствие с ФОП ДО и руководствуясь решением Педагогического совета (протокол от 30.08.2023 № 01)
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Образовательную программу дошкольного образования (далее – ОП ДО), разработанную на основе ФОП ДО.
2. Признать утратившей силу Основную образовательную программу дошкольного образования, утвержденную приказом от 02.09.2021 № 06.
3. Делопроизводителю донести настоящий приказ до сведения всех участников образовательных отношений.
4. Ответственному за ведение сайта разместить ОП ДО на официальном сайте ДОУ.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Заведующий

	А.И.Исаева